CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
seeee
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

0. S del 2 4 !:[H, 2!] l.[t
OGGETTO: Risarcimento danni da sinistro stradale sig. NOTO ROSARIO

c/Comune di Castelvetrano.

Accordi transattivi e prenotazione impegno di spesa.

NelL'anna mu;#ﬂﬂétifgf il gmrnnﬁmhfuﬂ h 12 del mese di i[,dhﬂﬂf_{? m Castelvetrano e nella
Sala delle adunanze, si & nunda, la Giunta Comunale convocata nelle fnnne"::li I.agge_'

Presiede Iaduranza il Sig. _“A¥V- Felice Junior Errants nella sua qualitd di
SINDACO & 50n0 nspeilivamente presenti @ asseoti | seguentt sigg.;
- [ pres. | ass. |
ERRANTE Felice Junior - Sindaco | X
CATANIA Francesca - Assessore >
CALCARA Paoclo - Assessore %
LOMBARDO Francesco -~ Assescore S
FAZZINO Vito -- Assessore ( >
CAMPAGNA Marco Salvatore - Assessore s “
GIACALONE Angela - - Assessore X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenufi sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto conceme la responsabilitd tecnica ed in

ordine alla regolarita e alla comrettezza dell’azione amministraniva;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile ¢ la
copertura finanziana; ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R.

n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.




PREMESSO

CHE Tlawv. Anna Cirabisi in nome e per conto del sig. Noto Rosaric con nota
proi. gen. n. 25891 del 17/05/2012 ha fatto richiesta di risarcimento danni per
un sinistro verificatosi in Caslelvetrano il 14.05.2012 nella piazza Regina
Margherita a causa della presenza di un paletio divelto e non nmosso ne!
marciapiede, lungo il senso di mercia, (allegato A)

CHE dal'esame del verbale di sopralluogo e dall'allegalo rilievo folografico e
emersa la presenza dell'insidia causa del sinistro; (allegato B)

CHE analizzata tutta documentazione agii atti presso ['ufficio legale nonche le
relazione medico legale del dr Giacobbe si e ritenuto di polere transigere |l
sinistro mediante il pagamento di € 2.800,00 omnia a fronte di € 3.501,62
emersi dalla valutazione del fiduciario; (allegato C)

CHE con nota del 9.1.2013 prot. 1026 'avv. Anna Cirabisi in nome e per conio
del sig. Noto Rosario ha accettato la superiore proposta;( allegato D)

VISTA la relazione del 9/1/2014 prot. leg. n. 51 a firma dellavv. Daniela
Grimaudo (allegato E).

CHE é& necessario, per le suespasie motivazioni, liguidare e pagare in favore
del sig. Noto Rosario a tacitazione di ogni pretesa ed a definizione della
controversia, la somma complessiva di € 2.800,00 omnia,

VISTO il parere della regolarita tecnica attestante la regolarita e la corretiezza
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 3 del D.L.n. 174/2012 |

VISTO il parere della regolarita contabile;
VISTO il parere dei Collegio dei Revisori { allegato__ )
VISTO l'art. 163 comma 3, del D.Lg.vo 267/2000.
Ad unanimita di voti espress: nei modi di legge;
DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente irascriifo e
nprodotio.

1. ACCETTARE la proposta di iransazione formulata dall'Ufficio Legale al sig.
Noto Rosario, per un importc complessivo di € 2.800,00 omnia, a titolo di
risarcimento danni.

2. PRENOTARE Ila somma di € 2.800,00 omnia al codice 1.1.28 del
redigendo bilancio 2014 .




3. DEMANDARE al Dirigente di Settore Tadozione degl atti gestionai di
competenza per dare esecuzions alla presente deliberazione.

4. DARE ATTO che il superiore 'mpegno viene assunto ai sensi delizif -

comma 3, del D.L.g.vo 267/2000.

Dichiarars con separata votazione unanime la presente
deliberazione |. E. ai sensi dell'arl. 12 11° comma del-
la L. R. n. 44/91.



